
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 223/QĐ-XPVPHC  Nam Đông, ngày 10 tháng 3 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính   

  

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 
năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ - CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ - CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ - CP ngày 19 tháng 7 
năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử 
lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 158/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 của 
Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Văn hóa, Thể 
thao, Du lịch và Quảng cáo; 

Căn cứ Biên bản giải trình số 01/BB-VPHC ngày 05 tháng 3 năm 2021 
của Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Tôi: Trần Quốc Phụng.  

Chức vụ: Chủ tịch UBND huyện Nam Đông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Lê Thị Phượng.                   Giới tính: Nữ. 

Sinh ngày 06 tháng 02 năm 1991.            Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Kinh doanh Karaoke. 

Nơi ở hiện tại: Thôn Đa Phú, xã Hương Phú, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

Số CMND: 172916470; ngày cấp: 13 tháng 7 năm 2006, nơi cấp Công an 

tỉnh Thanh Hóa. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vào lúc 20 giờ 20 phút, ngày 

04/3/2021 Đoàn Kiểm tra Liên ngành Dịch vụ Văn hóa và Internet huyện kiểm 

tra tại cơ sở của bà Lê Thị Phượng đã phát hiện bà Lê Thị Phượng kinh doanh 

dịch vụ Karaoke khi không có giấy phép hoạt động.  

 3. Quy định tại điểm a, khoản 3, Điều 17 của Nghị định số 158/2013/NĐ-

CP ngày 12 tháng 11 năm 2013. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không  

5. Các tình tiết giảm nhẹ:  

Khoản 2 Điều 9 Luật xử lý vi phạm hành chính. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

https://luatvietnam.vn/xay-dung/nghi-dinh-139-2017-nd-cp-chinh-phu-118869-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/xay-dung/nghi-dinh-139-2017-nd-cp-chinh-phu-118869-d1.html#noidung


2 

Cụ thể:  

- Phạt tiền đối với hành vi vi phạm hành chính kinh doanh dịch vụ 

Karaoke khi chưa được cấp phép hoạt động. 

- Tổng cộng hình phạt: 15.000.000 đồng. 

 Bằng chữ: Mười lăm triệu đồng chẵn. 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

1. Bà Lê Thị Phượng phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà bà Lê Thị Phượng không tự nguyện chấp hành thì sẽ 

bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

2. Bà Lê Thị Phượng phải nộp tiền phạt tại Chi nhánh Ngân hàng Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Nam Đông, trong thời hạn 10 ngày, kể từ 

ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

3. Bà Lê Thị Phượng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này được gửi cho: 

1. Bà Lê Thị Phượng là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định này 

để chấp hành. 

2. Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện 

Nam Đông để thu tiền phạt. 

3. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Trưởng Công an huyện; Chủ tịch 

UBND xã Hương Phú và các cơ quan có liên quan để tổ chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, Hồ sơ.   

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH 

 
 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Trần Quốc Phụng 

 

 

                        

                                                                            

 


		2021-03-10T09:43:14+0700




